ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту «Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства».
с.Янгильдино                                                                                               06.09.2021г.
Постановление главы Янгильдинского сельского поселения Козловского района  о проведении публичных слушаний: опубликовано в  периодическом издании «Козловский вестник» от 25.08.2021 № 24.
Председатель – Яруллин Ф.В.., глава Янгильдинского  сельского поселения
Секретарь – Хисамутдинова В.Х., старший специалист 1 разряда администрации Янгильдинского сельского поселения
Присутствуют: жители Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики – 9 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – строительства жилого дома, в границах земельного участка расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Козловский, с.Янгильдино, ул. Больничная, д. 3.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Заявитель Ассадуллин Р.Г. сообщил присутствующим о намерении строительства жилого дома, так как старый дом был ветхим и маленьким. Условия для проживания были стесненные, в связи  с чем просит получить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства  в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северной стороны с 3 м до 2 м, с восточной стороны   с 3 м до 2 м.
2. Салаватулина И.Ф. - с предложением необходимости предоставить Ассадуллину Р.Г. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в связи с чем в доме появятся необходимые условия для проживания.
ВОПРОСЫ И ЗАМЕЧАНИЯ:
Каких- либо других предложений и замечаний от участников публичного слушания  по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – строительства жилого дома, в границах земельного участка расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, р-н Козловский, с.Янгильдино, ул.Больничная, д. 3 - не поступило.
Председательствующий объявил, что публичные слушания по данному вопросу окончены.
ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСУ
[bookmark: _GoBack]«ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»:
 «за» - 9,  «против» - нет,  «воздержались» - нет
РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства состоявшимися, процедуру их проведения соблюденной.
2. По результатам публичного слушания подготовить заключение.

Председатель                                                                                            Ф.В.Яруллин
Секретарь                                                                                                  В.Х.Хисамутдинова